[image: logo]  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ГРАД РУДОЗЕМ, ОБЛАСТ СМОЛЯН
	тел: 0306/99199; факс: 0306/99141; e-mail: obsrud@abv.bg;	

Препис!
П Р О Т О К О Л   № 40
                                                                          


На 30.01.2026 г. в залата на Общинския съвет - Рудозем се състоя четиридесетото редовно заседание на Общински съвет - Рудозем. 
Заседанието бе открито от Председателя на Общински съвет – инж. Венцислав Пехливанов: „Уважаеми дами и господа общински съвет, уважаеми господин заместник кмет, уважаеми гости и служители на общинска администрация, след направена проверка в присъствения списък установяваме 10 присъстващи. Имаме необходимия кворум
Съгласно присъствения списък:

	

№ 
	

ИМЕ, ПРЕЗИМЕ И ФАМИЛИЯ
	
ПРИСЪСТВИЕ

	1.
	инж. Венцислав Венциславов Пехливанов
	
ПРИСЪСТВА

	2.
	Димитър Радославов Мадански
	
ПРИСЪСТВА

	3.
	Диан Фиданов Малеков
	
ОТСЪСТВА

	4.
	Николина Ангелова Костадинова
	
ПРИСЪСТВА

	5.
	Семир Севдалинов Сираков
	
ПРИСЪСТВА

	6.
	Александър Еминов Гюров
	
ПРИСЪСТВА

	7.
	Хайридин Хайриев Молабрахимов
	
ОТСЪСТВА

	8.
	Денис Минков Кедиков
	
ПРИСЪСТВА

	9.
	инж. Радослав Валентинов Филизов
	ПРИСЪСТВА

	10.
	Шукри Асанов Халилов
	
ПРИСЪСТВА

	11.
	Николай Бисеров Михтарски
	ПРИСЪСТВА

	12.
	инж. Евелин Веселинов Бозов
	ПРИСЪСТВА



Ето защо на основание чл. 25 от ЗМСМА чл. 64, чл.65, ал.1 от Правилника за организация и дейността на Общински съвет град Рудозем, откривам днешното четиридесето редовно заседание.
Преди да пристъпим към дневния ред, искам да информирам всички, че има постъпила днес още една докладна - допълнителна, която беше разгледана и в трите комисии.
Предложението е да бъде допълнен дневният ред като четвърта последна точка, а именно:
4. Актуализиране размера на трудовите възнаграждения на кмета на община Рудозем и кметовете на кметства.
Предложение по дневния ред? Г-н Михтарски, заповядайте!
Г-н Михтарски: „Уважаеми господин председател, уважаеми колеги! Предлагам на основание член 33, ал. 1 от Закона  за местно самоуправление и местната администрация във връзка чл. 111, ал.1 от Правилника за организация и дейността  на Общински съвет и неговите комисия и работата му с Общинската администрация, в дневния вид да бъде включен още една точка пет и тя да бъде:
5. Отговор на питания към кмета.
Мисля, че е крайно време в разпоредбите, които са записани съответните закони и правилници, да почнем да ги прилагаме! Аз съм отправил писмено запитване към Кмета на общината, в което лично съм пожелал отговорът да бъда не само писмен, но и устен. За да могат жителите на Община Рудозем да видят нагледно как Общинска администрация решава техните въпроси. Благодаря Ви!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, г-н Михтарски! Други колеги? Няма. В такъв случай предлагам по отделно първо да гласуваме допълването на дневния ред съответно и с докладната, която е влезнала днес. И съответно предложението, което Михтарски направи.
Който е съгласен да бъде допълнен дневният ред с точка четвърта -  Актуализиране размера на трудовите възнаграждения на кмета на община Рудозем и кметовете на кметства, моля да гласува вдигане ръка.  
Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0
С 10 „За“ предложението е прието.
И сега и предложението на г-н Михтарски да бъде допълнен с точка пет – Отговори на въпроси – писмено зададени питания към кмета на общината. Отново с вдигане на ръка, който е съгласен да бъде допълнена с точка пета, моля да гласува с вдигане на ръка. Благодаря Ви колеги!
Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0
Сега трябва да гласуваме и целия дневен ред. С 10 „За“, 0 „против“ и 0 „въздържали се“ – и предложението на г-н Михтарски е прието.
Още веднъж гласуваме целия дневен ред съответно с точка четвърта и точка пета, така както ги гласувахме. Отново с вдигане на ръка.
Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0
Благодаря Ви, колеги! С 10 „За“, 0 „против“ и 0 „въздържа ли се“. Дневният ред е приет. 
Заседанието протече при следния: 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 


1.Оперативната обстановка и дейността на Районна служба “Пожарна безопасност и защита на населението” гр. Рудозем през 2025 г. /вх. № 02/06.01.2026 г./

2.Приемане на План за работа на Общински съвет - Рудозем за 2026 г. /вх. № 07/23.01.2026 г./

3.	Предложение за одобряване на промяна в структурата на Общинска администрация – гр. Рудозем./вх. № 06/23.01.2026 г./
						
4. Актуализиране размера на трудовите възнаграждения на кмета на община Рудозем и кметовете на кметства. /вх. № 09/23.01.2026 г./

5. Отговори на въпроси - писмено зададени питания към кмета на общината

	
Инж. Пехливанов: „Преди да преминем към дневния ред, да гласуваме и участие на гости и Общинската администрация в нашето днешно заседание. Отново с вдигане на ръка. Който е съгласен, моля да гласува!
Благодаря Ви, колеги! 
         Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0
Отново с единодушие от присъстващите. Така! Пристъпваме към същинския дневен ред.“



По първа точка от дневния ред


Инж. Пехливанов: „По първа точка от дневния ред, колеги, съгласно разпратените материали - Информация за оперативната обстановка и дейността на Районната служба пожарна безопасност и защита на населението в град  Рудозем през 2025 г. 
Така точката - докладната е чисто информативна. Но аз мисля, че е достатъчно важна тази точка да отделим малко време на нея тука и началника на районната служба, така че можем да се използваме от възможността да направи кратка презентация на това, което се подготвили като информация. Г-н Шейков, ще Ви помоля да седнете някъде където има микрофон! Да, там има едно местенце. Заповядайте! Имате думата, господин Шейков!“ 
Началник Шейков: „Уважаеми г-н председател, уважаеми дами и господа общински съветници, уважаеми г-н заместник-кмет! Няма какво да добавя към внесената за разглеждане информация, освен, че съм се опитал да Ви запозная като цяло с това, което сме извършили нашата служба през 2025 година. Да Ви запозная с оперативната обстановка през периода. 
Накратко само мога да кажа, че тя е била сравнително спокойна на фона на ситуациите в страната през годината, на фона на другите пожарни служби в областта. Така че, ако имате конкретни въпроси, препоръки по отношение на нашата дейност,  ще се опитам да отговоря. И ако позволите, г-н председател, бих искал тука чрез Вас и Вашата трибуна просто да апелирам, и да призова гражданите и жителите на общината да бъдат малко по-отговорни, по-внимателни, да спазват нашите препоръки и нашите указания за пожарна безопасност по отношение на употребата и използването отоплителни уреди! Тъй като от началото на годината в страната се забелязва увеличение именно на тези произшествия, като за съжаление някои от тях приключват с фатален край. Затова ние се опитваме по всякакъв начин да стигаме до хората, но не знам дали винаги успяваме. Така че ако имате някакви препоръки в тая посока,  с радост бихме ги приели. Благодаря за което!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, г-н Шейков! Колеги, имате думата за коментари  по първа точка от дневния ред! Няма! Тя е чисто информативна – няма да я гласуваме. Разбира се всички приемаме работата на Районна служба по пожарна безопасност. Съвместно с доброволното формирование - те се грижат за нашето спокойствие за живота и здравето на жителите на община Рудозем. Изпълняват  и всичко това, което по принцип не им вменено в задълженията. Можем да Ви приветстваме за работа, която сте свършили, за отчета, който сте ни предоставили, за информацията, която четем – тя е всеобхватна. Достатъчно добре така сте анализирали цялата дейност. Да Ви пожелаем по-малко работа, защото това е много важно за Вашата структура. Колкото по-малко работа имате Вие, толкова по-добре за жителите на общината! Да Ви пожелаем Новата година да има все така високи постижения на Вашата служба. Ако имате някакви допълнителни въпроси, питания – тука е и зам.-кмета на Общината. Можете да ги отправите и към него.“
Инспектор Шейков: „Благодаря, г-н председател! Нямам! Ние – аз това не го казах, но смело мога да кажа че работим доста добре тука с всички институции в общината. Ако някой нещо друго може да каже – няма проблем, но аз и с Общината, и с Общински съвет, и с кметовете по селата и с Доброволното формирование – също! Аз съм го и написал. Между другото те са много дейни. Едни от най-дейните са в Областта! Но просто не исках да се повтарям за това не го казах! Но това е факт!“
Инж. Пехливанов: „Добре! Благодаря Ви!“




По втора точка от дневния ред

Инж. Пехливанов: „Колеги, преминаваме към втора точка, а тя е – Приемане на План за работата на Общински съвет – Рудозем за 2026 г.
Преди да престъпим към дебати искам само да обърна внимание на една констатация, която направихме в работата на Общински съвет-Рудозем през месец февруари предлагаме 28 февруари да бъде заседанието. Тук е техническа грешка, защото 28 февруари е събота. Предлагам да го коригираме на 27 февруари. Това е последния работен ден от месец февруари. Само с тази корекция. Имате думата, колеги! Предложения, коментари по Плана за работа на Общински съвет – Рудозем през настоящата година? Няма. Добре! 
В такъв случай предлагам само да направим корекция  - заседанието февруари месец – да бъде не в деня на 28-ми, а на 27-ми. Който е съгласен, моля да, гласува!
        
	
№
	
ИМЕ, ПРЕЗИМЕ И ФАМИЛИЯ
	
ГЛАСУВАЛ

	1.
	инж. Венцислав Венциславов Пехливанов
	ЗА

	2.
	Димитър Радославов Мадански
	ЗА

	3.
	Николина Ангелова Костадинова
	ЗА

	4.
	Семир Севдалинов Сираков
	ЗА

	5.
	Александър Емилов Гюров
	ЗА

	6.
	инж. Денис Минков Кедиков
	ЗА

	7.
	Инж. Радослав Валентинов Филизов
	ЗА

	8.
	Шукри Асанов Халилов
	ЗА

	9.
	Николай Бисеров Михтарски
	ЗА

	10.
	Инж. Евелин Веселинов Бозов
	ЗА



         Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, колеги! За протокола  10 „За“, 0 „против“ и 0 „въздържали се“  с предложението да бъде променена датата от 28 февруари на 27 февруари е прието. 
И отново да гласуваме целия План за работа на Общински съвет – Рудозем за 2026 г. В режим на поименно гласуване:

	
№
	
ИМЕ, ПРЕЗИМЕ И ФАМИЛИЯ
	
ГЛАСУВАЛ

	1.
	инж. Венцислав Венциславов Пехливанов
	ЗА

	2.
	Димитър Радославов Мадански
	ЗА

	3.
	Николина Ангелова Костадинова
	ЗА

	4.
	Семир Севдалинов Сираков
	ЗА

	5.
	Александър Емилов Гюров
	ЗА

	6.
	инж. Денис Минков Кедиков
	ЗА

	7.
	инж. Радослав Валентинов Филизов
	ЗА

	8.
	Шукри Асанов Халилов
	ЗА

	9.
	Николай Бисеров Михтарски
	ЗА

	10.
	Инж. Евелин Веселинов Бозов
	ЗА



Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0
Благодаря Ви, колеги! Планът за работата на Общински съвет е приет с 10 „за“, 0 „против“ и 0 „въздържали се“.

Р Е Ш Е Н И Е № 335

Относно: План за работа на Общински съвет - Рудозем за 2026 г.

Общински съвет - град Рудозем след като разгледа и обсъди Докладна записка № 07/23.01.2026 г., на кмета на Община Рудозем – инж. Недко Фиданов Кулевски и на основание чл. 21, ал.1, т.23 от ЗМСМА и чл.62, ал.2 от Правилника за организация и дейността на Общински съвет 
След проведено поименно гласуване

РЕШИ:

Общински съвет - Рудозем - приема План за работа на Общински съвет - Рудозем за 2026 г., съгласно Приложение 1, което е неразделна част от настоящото решение.

По трета точка от дневния ред

Инж. Пехливанов: „Преминаваме към трета точка, която е – Предложение за одобряване на промяна в структурата на Общинска администрация – гр. Рудозем.
Предполагам, че сте се запознали с предложението, което е направил вносителя на докладната. Тук се касае за трансформация на едното заместник-кметско място. Това, което така или иначе в годините е стояло незаето. Да се трансформира в „Специалист по мрежова и информационна сигурност“. Имате думата, колеги. Г-н Михтарски, заповядайте!“
Г-н Михтарски: „Уважаеми г-н председател, уважаеми колеги, аз ще почна с едно кратко въведение. Миналият месец бях неприятно изненадан, когато по една от националните телевизии Община Рудозем беше посочена като една от общините с най-голяма численост на администрацията спрямо броя на населението. Към началото на 2025 г. населението на Община Рудозем е ……./не се чува/…., разделен на броя на администрацията виждаме ясно, че на 65 жители в нашата община съответства един служител. Най-вероятно има и лица, които са в трудови взаимоотношения с общината във вид на граждански договори, така че това съотношение най-вероятно би се променило. Напомням Ви, че миналата година, когато отново обсъждахме структурата на общинска администрация аз направих една забележка, че не е редно да има щат, който години наред продължава да бъде незает и кмета не се съобразява с решението на общинските съветници. И казах, че органът, който определя общинската политика е Общинския съвет и Администрацията би трябвало да изпълнява нашите решения.
 Учудих се, когато прочетох тази докладна записка и си направих труда да проуча защо е необходимо назначаването на такова лице. Такова лице съществува в много други институции и то никога на територията на Общината не е заемало самостоятелна длъжност. 
Аз ще попитам след малко и вносителя – Кое налага откриването точно на тази длъжност, защото този служител, който би трябвало да бъде определен, се занимава с тази информационна сигурност международна информационна сигурност, може спокойно да бъде служител от Общинска администрация. 
Миналата година, когато обсъждахме дори бюджета за служителите, който е т.н. „Държавна делегирана дейност“ и беше казано, че те ще стигнат за възнаграждения на тези служители, защото за този щат няма да се плаща възнаграждението. Ами сега като откриваме допълнителен щат, а пък нямаме все още бюджет, как ще се осигури възнаграждението на този служител?
Ако си направите труда да прочетете Приложение 6 какви ще бъдат неговите функции – съответно Приложение 6 на Наредбата, която ще определя техните минимални изисквания за мрежова и информационна сигурност, ще видите, че повечето от тези задължения, разбира се условно те са общо 17, имат периодичен характер. 
Аз си задавам въпроса през останалото време това лице  каква дейност ще извършва?
Да не би с наближаването на изборите да се търси работно място на някой на така верен деец? Ако трябва да спазим тази логика аз мога да задам още въпроси. Защо да не се назначи и служител за „Връзки по сигурността“? Това също е законово установено задължение. Защо не се назначи длъжностно лице по „Защита на личните данни“? Защо не се назначи служител, който да координира дейността по осигуряване на пожарна безопасност и спасяване. Защо точно такъв служител? Защо не назначим длъжностно лице по „Безопасност и здраве“? Имахме в едни години дори смъртни случаи на територията на Община Рудозем. И задавам въпроса какво налага точно сега и само да Ви напомня, че тази наредба ако не се лъжа е приета 2019 г. Много от отдавна ми прави впечатление, че всички документи, които се издават от Общинска администрация нямат съответния гриф. Ниво, ниво на сигурност. Да се знае кой има право на достъп до тази информация. 
Ако си направите труда да проверите другите дори подчинени на Общината институции дори много отдавна са въвели съответните изисквания. Ще се радвам да получа отговор на този въпрос и на тези въпроси и в заключение правя официално така предложение за ново проекторешение, с което ние да одобрим промяна в структурата на Общинска администрация като закрием едната незаета щатна бройка за длъжност „Заместник-кмет „ по структурно звено „Териториални органи на изпълнителната власт“, съгласно Приложение 1, в което да извършим конкретните корекции. Благодаря!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря г-н Михтарски! Не Ви прекъснах умишлено, защото темата е достатъчно сериозна. Просрочихте времето, с което разполагате, но важното е да чуем отговора на вносителя и от това, което казахте аз разбрах, че Вие правите предложение да бъде закрита втората щатна бройка на „Заместник-кмет“ на община, без да се получава трансформация на щата. Добре! Заповядайте, г-н Шевелиев!“
Г-н Шевелиев: „Уважаеми г-н председател, дами и господа общински съветници, гости! Не смятам колко е коректно точно от позицията, която аз заемам в момента аз да давам оценки и коментари точно по тази докладна и точка от името на вносителя. Но както правилно и г-н Михтарски отбеляза Постановлението на Министерски съвет е от 2019 г. от тогава до сега общината е имала нужда от такъв човек, но просто е нямало човек с такова образование или профил, който да отговаря на изискванията да заема тази позиция. Тук ще бъда малко ироничен и със самия себе си до колко кмета е държал тази позиция незаета може би това да види дали аз ще се справям с позицията и дали ще мога да поема всички функции на тази длъжност и да има необходимост от още един такъв човек. 
Предложението обаче на Общинска администрация и на кмета е за трансформация на тази длъжност. С оглед отварянето и на КПП, на очаквания с голям поток, с както отбелязахте може би други нива на сигурност в Общинска администрация, имаме нужда точно такъв кадър към момента и това е предложението на Кмета на общината. За трансформация на длъжност по позиция, която не е заета и към момента няма такава длъжност по негово усмотрение. Да бъде заета – заменена – трансформирана с друга позиция, от която общинска администрация има нужда в момента. Благодаря!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, г-н Шевелиев! Други колеги? Заповядайте г-н Михтарски! Право на отговор.“
Г-н Михтарски: „Съвсем кратко, ако позволите г-н председател! От това, което чух,  мога да направя следния коментар. Виждам тотално неразбиране на разпоредбите на тази Наредба. Разпоредбите на тази Наредба някои хора започват да я обвързват с киберсигурност, където разпоредбите са съвсем различни. 
И пак казвам това ме навежда на мисълта, че ще се назначи лице дори, без да се обяви конкурс, без да се търсят някакви конкретни образователни цензове. Ще се назначи човек, който е удобен и ще изпълнява, по мое мнение, само партийна функция. Благодаря!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря г-н Михтарски! Други колеги? Няма. Колеги, тази докладна е разгледана и в трите комисии. Не, в същност извинявам се! И в двете комисии е разгледана.
 А извинявам се! И в трите комисии е разглеждана, но е нямало кворум. Не, нямало е решение в Комисията по „Здравеопазване“. В двете комисии, а именно в Комисията по „Бюджет, финанси и икономика“ и в Комисията по „Устройство на територията“ с положително становище. В Комисията по „Здравеопазване“ становището е отрицателно. 
Аз много внимателно Ви слушах, г-н Михтарски. Това, което казвате е да, съгласен съм с голяма част от казаното от Вас. Но фактите сочат, че наистина трябва да има един човек такъв, който да отговаря за сигурността и от гледна точка, нали на дори няма да намесваме тука отварянето на КПП-то. Знаеме много добре, че и аз Вие, това е в нашата сфера, знаеме, а и г-н Халилов също, че има такава необходимост. Сега до колко е целесъобразно да се трансформира не мога да кажа. Но категорично има нужда от такъв специалист всяка една администрация, защото знаем много добре, че в общинските администрации има сървъри, които трябва да имат такава поддръжка и възниква резонния въпрос кое икономически е по-изгодно: да има назначен такъв човек, който да получава заплата и да бъде 24 часа на разположение при необходимост или да се търси такава външна услуга от специализирана фирма? Според мен лично това безспорно ще бъде по-изгодно. Икономически ще бъде по-изгодно да има такъв човек. И по-оперативно ще се работи в този смисъл. Аз лично ще подкрепя предложението за трансформиране на тази щатна бройка. Друг е въпроса как във финансово изражение, тук е и главния счетоводител на Общината, как ще бъде обвързано и финансово това нещо. 
Автоматично гласуваното възнаграждение на заместник-кмета на настоящия заместник-кмет на Общината, същото ли ще бъде възнаграждението и на този специалист ако се вземе такова решение разбира се, защото това е в сферата на хипотезите! Ще помоля г-жа Русева да се присъедини и да даде едно кратко разяснение дали едното е обвързано с другото? Заповядайте г-жо Русева!“
Г-жа Русева: „Уважаеми г-н председател, уважаеми дами и господа общински съветници, уважаеми заместник кмет! Мога само да кажа категорично, че възнаграждението, което е било предвидено за позицията „заместник-кмет“ няма да бъде същото за човекът, който ще бъде назначен евентуално при Ваше решение на тази позиция. Възнаграждението, което е било предвидено в миналите години за тази позиция заместник- кмет надвишава доста сумата, която ще бъде предложена на лицето, което ще заеме тази длъжност.“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви!“
Г-жа Русева: „Освен това искам само да споделя понеже така намеренията са на това лице да бъдат възложени и други функции. В Общината нямаме служител, който отговаря на ценза да поддържа нашите компютри, нашите системи. Той ще бъде допълнително ангажиран и с тази дейност. Освен това до колкото знам ще бъде ангажиран и с дейности свързани долу в „Паричния салон“. Може на по-следващ етап Вие като вземете решение да Ви предложена длъжностната характеристика на това лице на вниманието на Общински съвет.“
Инж. Пехливанов: „Добре! Благодаря Ви! Г-н Халилов, заповядайте!“
Г-н Халилов: „Благодаря Ви, г-н председател! Уважаеми колеги и гости, г-жа Русева накрая в своето изказване казва за длъжностната характеристика. В същност аз точно това исках да спомена, че може би беше редно да сме запознати при промяната на структурата със задълженията и ценза, който трябва да разполага този човек, тъй като експерт по киберсигурност това е доста сериозна сфера. Сега нямам представа по какъв начин ще съвместява всичките длъжности, но нали в даден момент да не се получи така, че нали чисто колегиално това е някакво момче за всичко и така да му се възложат пък доста несвойствени функции. За това беше добре да сме запознати нали с тази длъжностна характеристика. Така ще се радвам в бъдеще да я получим и да я разгледаме.“
Инж. Пехливанов: „Добре! Благодаря, г-н Халилов! Други колеги? Няма. В такъв случай предлагам да гласуваме предложението на г-н Михтарски, което направи за промяна в структурата. А именно в частта намалява позицията „Заместник-кмет“ от двама на един, без да се трансформира. Нали така, г-н Михтарски?“
Г-н Михтарски: „Точно така!“
Инж. Пехливанов: „По памет така говоря. В същност това, г-жо Русева, към Вас може би. Това като промени евентуално предложението, което направи г-н Михтарски да бъде прието – това ще промени цялата структура? Числеността на цялата структура.“
Г-жа Русева: „Точно така!“
Инж. Пехливанов: „До какво би довело това нещо?“
Г-жа Русева: „До отнемането на субсидираната бройка.“
Инж. Пехливанов: „Ще загубиме субсидираната бройка? И евентуално ако се случи това нещо по-нататък трябва за следващата бюджетна година вероятно да се вземе решение пак да се търси допълнителна субсидирана бройка за тази длъжност, която се предлага в докладната да бъде трансформирана нали така? Правилно ли разбирам?“
Г-жа Русева: „Правилно! Ами процеса, който е за кандидатстването за нова субсидирана бройка е много по-дълъг от колкото закриването. Това може да отнеме четири-пет години.“
Инж. Пехливанов: „Разбрах Ви! Трудно е решението, което трябва да вземем, защото ако вземем това решение ще изпаднем в хипотезата, в която можем да закрием една  субсидирана бройка и да се лишим от възможността да имаме такъв специалист. Видях Ви, г-н Михтарски, заповядайте!“
Г-н Михтарски: “ Ако позволите, г-н председател! Въпросът ми е към г-жа Русева, ако позволите? Чувам, че ние сме имали субсидирана бройка – най-вероятно за втората щатна длъжност. Да не стане така, че средствата от тази субсидия сме ги използвали за нещо друго или греша?“
Инж. Пехливанов: „Заповядайте, г-жо Русева!“
Г-жа Русева: „Ами аз за първи път чувам, че имаме субсидирана бройка“
Г-н Михтарски: „Нали това казахте?“
Г-жа Русева: „Не, не казах, че ако се закрие длъжността „Заместник-кмет“ – тази бройка ще бъде закрита и на нас ще ни бъде отнета субсидията. А ние нямаме друга субсидирана бройка за тази длъжност, която ние искаме да трансформираме длъжността „заместник-кмет“. Просто закривате длъжността „заместник-кмет“ ние губим субсидията и толкова.“
Г-н Михтарски: „До момента получавали ли сме субсидия за втори заместник-кмет?“
Г-жа Русева: „До момента получаваме – точно така!“
Г-н Михтарски: „А къде е пък похарчена тази субсидия?“
Г-жа Русева: „Тя е разчетена в „Държавни дейности“ и там стои като преходен остатък. Това е!“
Инж. Пехливанов: „Г-жо Костадинова, заповядайте!“
Г-жа Костадинова: „Нали не Ви прекъсвам, г-жо Русева?“
Инж. Пехливанов: „Заповядайте! Имате думата!“
Г-жа Костадинова: „Предлагам почивка!“
Инж. Пехливанов: „Пет минути почивка!“
------------------------------------------- 5 минути почивка-------------------------------------------
След почивката.

Инж. Пехливанов: „Колеги, продължаваме по втора точка от дневния ред. Бяхме стигнали до там – предложението на г-н Михтарски да бъде трансформирана, а не да бъде трансформирана, извинявам се, да бъде намалена от две на една позицията „Заместник-кмет“. Ако няма други предложения след почивката в режим на поименно гласуване. Предлагам да гласуваме:

	
№
	
ИМЕ, ПРЕЗИМЕ И ФАМИЛИЯ
	
ГЛАСУВАЛ

	1.
	инж. Венцислав Венциславов Пехливанов
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	2.
	Димитър Радославов Мадански
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	3.
	Николина Ангелова Костадинова
	ЗА

	4.
	Семир Севдалинов Сираков
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	5.
	Александър Емилов Гюров
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	6.
	инж. Денис Минков Кедиков
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	7.
	инж. Радослав Валентинов Филизов
	ЗА

	8.
	Шукри Асанов Халилов
	ЗА

	9.
	Николай Бисеров Михтарски
	ЗА

	10.
	Инж. Евелин Веселинов Бозов
	ЗА



         Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 5
Против: 0
Въздържали се: 5

Благодаря Ви, колеги! Колеги, 5„въздържали се“ и 5„За“. Патова ситуация. Няма решение – разбира се! Няма положително решение за приемане предложението на г-н Михтарски. 
Предлагам да преминем в режим на поименно гласуване и по отношение на първоначалния вариант на докладната. За трансформация на щатната бройка отново в режим на поименно гласуване: 
	
№
	
ИМЕ, ПРЕЗИМЕ И ФАМИЛИЯ
	
ГЛАСУВАЛ

	1.
	инж. Венцислав Венциславов Пехливанов
	ЗА

	2.
	Димитър Радославов Мадански
	ЗА

	3.
	Николина Ангелова Костадинова
	ВЪЗДЪРЖАЛА СЕ

	4.
	Семир Севдалинов Сираков
	ЗА

	5.
	Александър Емилов Гюров
	ЗА

	6.
	инж. Денис Минков Кедиков
	ЗА

	7.
	инж. Радослав Валентинов Филизов
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	8.
	Шукри Асанов Халилов
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ

	9.
	Николай Бисеров Михтарски
	ПРОТИВ

	10.
	Инж. Евелин Веселинов Бозов
	ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ



         Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 5
Против: 1
Въздържали се: 4
Благодаря Ви, колеги! Само да отчетем резултата от гласуването! 5 „за“, 1 „против“ и 4 „въздържали се“. Няма решение. Решението не е прието, колеги. Всъщност тука трябват повече от половината от общия брой общински съветници. Всъщност трябва да има 7 „за“, ние имаме 5. Решението не е прието. Не виждам някой да иска право на отрицателен вот. 
  

По четвърта точка от дневния ред

Инж. Пехливанов: „Преминаваме към следваща точка от дневния ред, която е - Актуализиране трудовите възнаграждения на кмета на община Рудозем и кметовете на кметства.
Точката влезна в последния момент. Днес влезна. Това което налага спешното вкарване в дневния ред е късното вземане на решение и постановлението на Министерски съвет, което е от 21-ви януари. Справката сочи, че г-жа Русева ни информира, че в администрацията е постъпило сега. И за това в последния момент се наложи да се предложи в днешното заседание. Предполагам имали сте възможност да се запознаете с предложението, което е направено. Минала е точката, разгледана е и в трите комисии. В двете комисии има положително становище. И в Комисията по „Здравеопазване, образование, култура, обществена политика и социална политика“ няма положително становище. Имате думата по докладната, колеги. Заповядайте, г-н Михтарски!“
Г-н Михтарски: „Уважаеми г-н председател, уважаеми колеги! Доста рядко могат да ме изненадат част от служителите на Общинска администрация с бързите си реакция, макар че така с доста грешки. Когато става въпрос за възнаграждение на служители на Общинска администрация се работи незабавно и бързо. Когато става въпрос за решаване на проблеми на хората, да кажем отново свързани с някакви парични средства, част от администрацията е сляпа. 
Да кажем на 21-ви март се приема това решение на Министерски съвет, с което се дават указания за прилагане на този член от Закона за събиране на разходите от Закона за събиране на приходите и извършване на разходи за 2026 г., който е свързан с извършването на тази еднократна индексация в размер 5.0%, съгласно данните от инфлацията миналата година на Националния статистическия институт. 
Както казах и на комисията, в която съм член, направи ми впечатление, че всички суми са закръглени. И ми стана интересно дали е възможно едни заплати с определено парично изражение да бъдат превалутирани, да бъдат увеличени с 5 % и да дадат кръгло число. За мен беше предизвикателство – направих си труда – да кажем да пресметна предложените заплати на кметовете на най-големите населени места Чепинци и Елховец и се оказа, че там имаме закръгляне, което надвишава макар и с малко законоустановеното 5,0 % индексиране на заплатите. 
И сега! Въпросът е ние като орган, който сме длъжни да спазваме законовите изисквания с какво решение ще излезнем. Ще нарушим ли това Постановление на Министерски съвет и съответно законовите разпоредби или ще се съобразим с предложението на Общинска администрация? Иначе смятам, че трябва да има индексация. Трябва всички да си вършат стриктно и съвестно своите задължения по така предложената докладна записка …….. Ако ние не извършим съответните пресмятания ще гласуваме нещо, което може да ни бъде и върнато. Благодаря!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, г-н Михтарски! Други колеги? Да, заповядайте г-жо Костадинова!“
Г-жа Костадинова: „Тъй като аз също съм част от Комисията, за която току що говореше г-н Михтарски, стана ясно, че процента увеличение на заплатите на кмета и на кметските наместници не е точно пет, какъвто е процента на инфлация, предлагам увеличението на тези заплати да бъде точно с 5%, независимо каква е крайната сума, която се получава.“
Инж. Пехливанов: „Благодаря, г-жо Костадинова! Малко „nonsense“ е това, което казвате. Вероятно имате предвид да бъде спазено Постановлението на Министерски съвет и да бъде изчислено точно така, че да няма закръгляне.“
Г-жа Русева: „Аз се извинявам, че се намесвам! Ние сме направили закръгляне към левчето. Примерно ако е 0,48 ст. закръгляме към …примерно ако е 1069 евро …./не се чува/…“
Инж. Пехливанов: „Г-жо Русева ще Ви прекъсна – центове не стотинки!“
Г-жа Русева: „Да, центове! Правилна е забележката! Ние сме закръглили към евро. Към еврото не към левчето. Правилно!“
Инж. Пехливанов: „Ами от това, което г-н Михтарски изрази като притеснение, вероятно притеснява всеки от присъстващите аз също съм на мнение, че ние също трябва да спазваме „буквата“ на закона. И от предложението, което прави г-жа Костадинова аз предлагам така съвсем набързо Финансовия отдел да направи едно бързо пресмятане и да ни предложат точни суми, които да бъдат в унисон с …“
Г-н Халилов:“ То се закръгля само последната стойност!“
Инж. Пехливанов: „Да, да! Въпросът е да бъдем абсолютно коректни! Предлагам 10 минутна почивка! За да могат да предложат нещо, което няма да бъде противозаконно.“
-------------------------------------10 минути почивка------------------------------------------------

След почивката!
Инж. Пехливанов: „Вече имаме точните суми, които отразяват 5% актуализиране на заплатите на кметовете и на кмета на Общината. Раздадени са предполагам на всички колеги. Да! Колеги, виждаме ги вече са с точни суми. Да не ги изчитаме всички под ред, но така да кажем, че на всякъде вече има центове. Тука е вносителя, който така ще му дадем възможност да вземе отношение. Заповядайте, г-н Шевелиев!“
Г-н Шевелиев: „Г-н председател! Дами и господа общински съветници! Искам да изменим проекторешението с така коригираните центове с точност, както увеличението от 5%  индексирано на годишна база с размера на инфлацията. Имате ги пред Вас! Да не ги зачитаме подробно всички. По начина, по който са изписани да бъдат прикрепени като проекторешения.“
Инж. Пехливанов: „ Благодаря г-н Шевелиев! Колеги? Няма! Добре! Наистина тук се касае за някакви много малки центове, но нека така да бъдеме в духа на законността в решенията, които вземаме. Предлагам след като така е направена прецизно информацията и отразява точно 5% увеличение, предлагам в режим на поименно гласуване да подкрепим предложението да бъдат актуализирани заплатите, не, че са големи. Тази актуализация не е никак голяма, така че никой няма да бъде ощетен освен самите кметове разбира се, защото знаем, че увеличението далеч не отговаря на реалната инфлация. Това, което ни е дадено като някаква статистическа информация в магазина виждаме, че не е вярно. 
В режим на поименно гласуване:
	
№
	
ИМЕ, ПРЕЗИМЕ И ФАМИЛИЯ
	
ГЛАСУВАЛ

	1.
	инж. Венцислав Венциславов Пехливанов
	ЗА

	2.
	Димитър Радославов Мадански
	ЗА

	3.
	Николина Ангелова Костадинова
	ЗА

	4.
	Семир Севдалинов Сираков
	ЗА

	5.
	Александър Емилов Гюров
	ЗА

	6.
	инж. Денис Минков Кедиков
	ЗА

	7.
	инж. Радослав Валентинов Филизов
	ЗА

	8.
	Шукри Асанов Халилов
	ЗА

	9.
	Николай Бисеров Михтарски
	ЗА

	10.
	Инж. Евелин Веселинов Бозов
	ЗА



         Общ брой общински съветници:12
Присъствали: 10
Гласували: 10
За: 10
Против: 0
Въздържали се: 0

Благодаря Ви, колеги! С  10 „За“, 0„против“ и 0 „въздържали се“ – четвърта точка от дневния ред е приета.

РЕШЕНИЕ № 336

Относно:  Актуализиране размера на трудовите възнаграждения на кмета на община Рудозем и кметовете на кметства.
Общински съвет - град Рудозем след като разгледа и обсъди Докладна записка № 09/30.01.2026 г., на кмета на Община Рудозем – инж. Недко Фиданов Кулевски и на основание чл. 21, ал. 1, т. 5 и чл. 38, ал. 7 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, във връзка с Решение на Министерски съвет № 47 от 21.01.2026 г. за прилагане на чл. 3, ал. 2, изречение трето от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за     2026 г., чл. 5, ал. 16 от ПМС № 67 за заплатите в бюджетните организации и дейности
След проведено поименно гласуване
РЕШИ:

I. Определя размера на основните трудови възнаграждения на кмета на община Рудозем и кметовете на кметства, както следва:
1.  Кмет на община Рудозем - 2576,91 евро, считано от 01.01.2026 г.; 
2.	Кмет на кметство с. Войкова лъка –972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
3.	Кмет на кметство с. Елховец – 1069,42 евро, считано от 01.01.2026 г.;
4.	Кмет на кметство с. Рибница – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
5.	Кмет на кметство с. Сопотот – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
6.	Кмет на кметство с. Чепинци – 1069,42 евро, считано от 01.01.2026 г.;
7.	Кмет на кметство с. Равнината – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
8.	Кмет на кметство с. Витина – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
9.	Кмет на кметство с. Коритата – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
10.	Кмет на кметство с. Пловдивци – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
11.	Кмет на кметство с. Бърчево – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
12.	Кмет на кметство с. Оглед - 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
13.	Кмет на кметство с. Грамаде – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
14.	Кмет на кметство с. Бяла река – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.;
          15. Кмет на кметство с. Борие – 972,78 евро, считано от 01.01.2026 г.
          II. На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински           съвет- Рудозем допуска предварително изпълнение на настоящото решение.




По пета точка от дневния ред


Инж. Пехливанов: Преминаваме към пета последна точка, която беше предложена да влезне като допълнителна. Предложение на г-н Михтарски по отношение на отправени питания. Писмени питания до Общинска администрация. Заповядайте, г-н Михтарски, Вие като вносител на предложението за пета точка имате думата.“
Г-н Михтарски: „Уважаеми г-н председател, уважаеми кмете, ще си позволя да отнема още малко от времето Ви…“
Г-жа Костадинова: „Може ли на микрофона, извинявам се, не се чува!“
Г-н Михтарски: „Да, ще си позволя да отнема още малко от Вашето време. Става въпрос за неща, които са от изключителна обществена значимост. 
Аз ще се спра на второто мое питане, на което днес получих писмен отговор, за което благодаря. За което благодаря! Разбира се, аз съм пожелал този отговор да бъде и устен, за да може и Общинският съвет да е наясно с дейността на част от Общинска администрация. 
Моето питане беше свързано с, по мое мнение нерегламентираното драстично повишение на цените на билетите за обществения пътнически транспорт на територията на Община Рудозем. А билетите по всички направления, изненадващо за мен, в началото на годината бяха увеличени или поне такива сигнали стигнаха до мен, бяха увеличени с 50%. Ако преди малко говорихме за няколко за някакви центове за заплатите на кметове, да кажем 58, мисля, че за едните заплати 58 цента са около лев и нещо. Лев и нещо, тоест 1 лв. беше увеличението на билета по направление Рудозем - Чепинци, Рудозем - Елховец от 2 лв., което е значително повишение. В получения отговор, аз сега, който Вие ще чуете съответно и от временно-изпълняващия длъжността кмет на Община Рудозем ще се запознаете с какви дейности са извършили служителите на общинска администрация в периода 2025-2026 година. 
Въпросът ми е свързан и с това дали са извършвани проверки, дали съответно са сигнализирани някакви органи, дали са сключвали допълнителни споразумения, както сключените договори с превозвачите, съгласно, а спечелените обществени поръчки. Някой ще понесе ли отговорност, ако действително се установи, че има такова повишение? Само в заключение да кажа, че за наше щастие след намесата на редица институции като КЗ като НАП, превозвачите преосмислиха своето решение и отново върнаха старите тарифи. Давам така думата на г-н Шевелиев. Благодаря!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, г-н Михтарски. Аз давам думата. Благодаря Ви за това, че се опитвате да подпомогнете дейността ми! Г-н Шевелиев, заповядайте!“
Г-н Шевелиева: „Г-н председател, дами и господа, общински съветници! Г-н Михтарски, съжалявам, но не съм запознат, нито с Вашето питане, нито с отговора, който Ви е предоставен, за да мога да го коментирам. През мен като ресорен заместник-кмет това като питане и като отговор не е минало, за да мога да бъда адекватен в някакъв отговор. Не знам какво и кога е било поставено писмено или устно питането с необходимия  отговор, за да мога да Ви отговоря и аз. 
А само като нали молба може би от моя страна да минете и през магазините навсякъде, защото такава спекула има навсякъде, нали, да се контролира на всички нива. Това го има и всички сме потърпевши по някакъв начин, но това трябва да се запознава с отговора, който Ви е предоставен от общинска администрация. Какви мерки са били предприети?“
Инж. Пехливанов: „ Благодаря Ви, г-н  Шевелиев! Колеги, предполагам, че освен г-н Михтарски, никой не знае какви са, какъв е отговорът. Ако нямате нещо против, набързо г-н Михтарски да ни запознае. Да!“
Инж. Бозов: „ Господин председател, мога ли за една минута? Аз искам да отговоря на казаното току-що от г-н Шевелиев и като собственик на такива магазини Ви каня всички да дойдете и да видите коя за тая спекула, която постоянно се говори, да видите, че дори да не кажа поне на 20% дори цените са леко занижени надолу след Нова година, особено акцентирам върху пилешкото. Може да проверите, понеже два пъти чувам. Това не е тема на това, но заповядайте, защото ние също сме, нали така органите, които може да се направи проверка и да…“
Инж. Пехливанов: „Така е, г-н Бозов!“
Г-н Бозов: „Да, благодаря и извинявам, ако нещо съм ей тука имам даже и колега, той може да потвърди.“
Инж. Пехливанов: „ Така е! Тука беше времето за реклама. А то изтече вече. Няма да Ви даваме повече възможност да правите безплатна реклама, освен ако не допринесете с нещо в общинския бюджет. Това в кръга на шегата, разбира се! 
Всички знаем, че спекулата я има навсякъде. Не, тук не става въпрос за обвинения, някакви лични такива нападки. Тук по-скоро притеснението на г-н Михтарски, а и на всички нас е, че поскъпването на живота  така осезаемо влияе и то негативно, за съжаление влияе върху живота на жителите на Община Рудозем. Това, което е направено в хода на проверката от това, което чувам, нали, констатирано е това завишение на цените. А така ще апелирам общинска администрация да бъде по-бдителна по отношение на договорните отношения, които има с различните субекти. Заповядайте, г-н Михтарски! Набързичко, ако може само да…“
Г-н Михтарски: „Благодаря Ви, господин председател! Отговорът, който съм получил, е съвсем кратък и той гласи следното: 
Уважаеми г-н Михтарски, по първа точка от питането Ви уведомяваме, че през 2025 и 2026 г. не са извършвани проверки от служители на общинска на Община Рудозем по спазване на клаузите на подписаните договори с фирми за осъществяване на обществен пътни на обществен превоз на пътници. Едно допълнение. Имахме сигнали за неспазване на разписание. Имаше дори питане от моя страна, проверки, както виждате, 2025-2026 година отново няма. 
Практиката е такива проверки да се правят след сигнали и оплаквания, както от граждани, така и от институции, имащи отношение към осъществяването на обществения превоз на пътници като Изпълнителна агенция „Автомобилна администрация“, НАП, ДАЙ, Областна администрация, КЗК и други. 
Интересно, поне за мен КЗП не виждам на това, че такива сигнали не са постъпвали в община Рудозем, не са правени проверки за 2025 и 2026 година. За 2025 година и към настоящия момент на 2026 година не са постъпвали искания от фирми, осъществяващи обществен превоз на пътници на територията на община Рудозем за промяна цените на билетите. А повишението беше факт. Но явно обикновените хора като мен, кучета ги яли. Няма кой да им обърне внимание. 
Изпълнителите на договорите не са искали промяна на цената на билетите по съответни направления от общинската транспортна схема, за да се предприемат действия по сключване на допълнителни споразумения към договорите за изпълнение. Приемаме Вашето питане като сигнал и ще предприемем действие за установяване на констатациите, които сте направили и ще бъдете своевременно информиран за това. 
Колеги, мисля, че всички сме се клели да защитаваме обществения интерес, а да не си затваряме очите. За пореден път проблемът с обществения транспорт е на дневен ред. Ние така или иначе този сектор не можем да го овладеем. Не виждаме отчетите относно субсидиите, както го правят другите общини. Не, че ще видим нещо кой знае какво, но законът е такъв и този отчет трябва да е публикуван на сайта на общината. Щом някой има сключен договор по обществена поръчка, нека се изпълнява разписанието и съответната ценова тарифа, такава каквато той си е спечелил. Нека си спази клаузите на договорите кога могат да бъдат променени цените на билетите. Ако ние пътуваме с личен автомобил, представете си пенсионерите от малките населени места, дори и по-големите Чепинци и Елховец, където отдавна вече няма банкомати, колко средства трябва да вложат, за да слезнат да пазаруват, да се изтеглят парите и така нататък. Благодаря Ви!“
Инж. Пехливанов: „Благодаря Ви, г-н Михтарски! Колеги, някой иска ли да вземе отношение? Не. Добре. Поради изчерпване на дневния ред закривам четиридесетото редовно заседание. Благодаря Ви!“


[bookmark: _GoBack]Председател на Об. С: ……П……….........
                                                                                         /инж. Венцислав Пехливанов/


                                                 	           
Техн. сътрудник: .……П……...                                                                                               
                               						  /Даниела Хаджиева/
18

image1.png




